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Klost irrumpe en el mercado del mueble con un aire renovador teniendo como linea de desarrollo e innovación la pureza de la madera. 
Un espacio donde artesanía y vanguardía se entremezclan dando como resultado un producto de calidad y diseño  siendo un elemento 
diferenciador en nuestro hogar.
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4 KL-8518 MESA COMEDOR KLOST 350x115x76 3838
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BLIT
Klost BLIT conjuga el refinamiento del reciclaje como una apuesta divertida en combinación de estilo suburbano con mucha 
personalidad.

Madera: Color único
Hierro: Color único
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BLIT



10 

11

BLIT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8420 MESA T.V. BLIT 150x41x60 1654

KL-8428 MESA CENTRO BLIT 120x60x45 712

KL-8426 LIBRERO BLIT 94x41x190 1235
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BLIT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8427 VITRINA  BLIT 94x41x190 2288

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8426 LIBRERO BLIT 94x41x190 1235

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393

(TELA A CARISSA Nº1)
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BLIT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8425 APARADOR BLIT 172x41x90 2550
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SIAM

Klost SIAM, moderna tradición, diseño artesanal. Son piezas fabricadas y acabadas de manera artesanal, siguiendo la tradición pero 
con un toque de diseño moderno y siempre con nuestros materiales naturales.

PARA PEDIDOS ESPECIFICAR
Madera: Colores muestrario
Tapas: Alto Brillo Negro / Alto Brillo blanco
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SIAM
OPCIÓN de Tapa en Alto Brillo en color Negro o Blanco 
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8400 MESA T.V. SIAM (Tapa Negra) 140x40x60 1381

KL-8410 MESA CENTRO  SIAM 120x70x44 723

KL-8041-CA SILLA WURT 52x48x95 431

( CAPITONÉ TELA A-CARISSA Nº1)

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8409 MODULO 4 PUERTAS SIAM (Tapa Negra) 90x40x140 1981

SIAM
OPCIÓN de Tapa en Alto Brillo en color Negro o Blanco 
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8406 APARADOR SIAM (Tapa Negra) 200x40x78 2238

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393

(TELA A CARISSA Nº1)

SIAM
OPCIÓN de Tapa en Alto Brillo en color Negro o Blanco 
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SIAM
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8405 APARADOR SIAM (Tapa Negra) 160x40x78 1888

KL-8415 CONSOLA SIAM 120x31x81 492

KL-8221 MARCO ESPEJO SIAM 90x70 349OPCIÓN de Tapa en Alto Brillo en color Negro o Blanco 
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SIAM

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8401 MESA T.V. SIAM (Tapa Blanca) 160x40x60 1481

OPCIÓN de Tapa en Alto Brillo en color Negro o Blanco 
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CONT
Klost CONT coloca en tu hogar algo de lo que la naturaleza nos brinda. Una combinación perfecta, “el frio metal con la calida madera”

PARA PEDIDOS ESPECIFICAR
Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario
Cascos: Lacado Blanco / Lacado Antracita
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CONT
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CONT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8435 APARADOR CONT 180x42x86 2231

ESPECIFICAR: Acabado Madera / Acabado Casco / Acabado Hierro 

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8436 APARADOR CONT Puertas Lacadas 180x42x86 2231
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CONT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8430 MESA T.V. CONT 160x42x65 1385

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8431 MESA T.V. CONT Puertas Lacadas 160x42x65 1385

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8437 MÓDULO 4 PUERTAS CONT 90x42x143 1727
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FULL

Klost FULL la madera maciza como material noble le aporta al mueble calidez y un encanto único. Nuestras creaciones fabricadas en 
madera de Insignis con un proceso artesanal de marcado de veta, aumentado su grado de dureza.

PARA PEDIDOS ESPECIFICAR
Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario
Cascos: Lacado Blanco / Lacado Antracita



38 

39

FULL



40 

41

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8447 MODULO 4 PUERTAS FULL 90x40x140 1727

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8440 MESA  T.V. FULL 160x40x62 1385

FULL
ESPECIFICAR: Acabado Madera / Acabado Casco / Acabado Hierro 
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8445 APARADOR FULL 180x40x83 2231

KL-8051-LA SILLÓN  HILL 54x56x83 393

(TELA A CARISSA Nº1)

FULL

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8446 APARADOR  FULL Puertas Lacadas 180x40x83 2231
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DANT
Klost DANT combina hierro y madera encajando a la perfección tanto en ambientes modernos como atemporales, marcando 
tendencia en el estilo de decorar con la madera más natural y elementos metálicos.

PARA PEDIDOS ESPECIFICAR
Madera: Colores muestrario
Hierro: Color único
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DANT
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DANT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8460 MESA T.V. DANT 150x41x60 1654

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8468 MESA CENTRO DANT 120x60x45 712

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8426 LIBRERO  BLIT 94x41x190 1235
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8465 APARADOR  DANT 172x41x90 2550

DANT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8467 VITRINA  DANT 94x41x190 2288
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FANK
Klost FANK, atrevido, atractivo, los detalles no son solo detalles, ellos hacen el diseño.

ROBLE FRANCÉS TOSTADO MEDIO NATURAL VIEJO NOGAL AMERICANO

PARA PEDIDOS ESPECIFICAR
Madera: Colores especificos serie
Hierro: Color único

COLORES
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FANK
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FANK

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8455 APARADOR  FANK 172x41x90 2550

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8468 MESA CENTRO DANT 120x60x45 712

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8426 LIBRERO  BLIT 94x41x190 1235
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FANK

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8450 MESA T.V. FANK 150x41x60 1654

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8457 VITRINA  FANK 94x41x190 2288+



60 

61

JENT
KlostJENT lo singular de nuestras creaciones, no existen dos muebles iguales cada cual es diferente según lo que la madre naturaleza 
haya creado.

Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario
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JENT
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JENT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8150 MESA T.V. JENT 160x40x63 1475

KL-8155 APARADOR JENT 160x45x93 2305

KL-8002 MESA COMEDOR  KLOST 160x90x76 1454

KL-8031 MESA CENTRO BLOT 120x70x40 872

KL-8045-LA SILLA LANT 50x49x100 289

(LISA TELA A-OBOE 1)
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JENT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8150 MESA T.V.  JENT 160x40x63 1475

KL-8155 APARADOR  JENT 160x45x93 2305

KL-8023 MESA COMEDOR GONT 180x90x76 1973

KL-8020 MESA CENTRO   MOZT 120x70x46 768

KL-8113 ENTRADITA  ZENT 120x35x93 1163

KL-8201 MARCO ESPEJO  YAST 120x80 395

KL-8118 ESTANTERÍA COLGAR  ZENT 120x35x47,5 781

KL-8050-LB SILLÓN CULT 63x55x88 577

(LISA TELA B-BASALTO 2)
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JENT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8155 APARADOR  JENT 160x45x93 2305

KL-8016 MESA COMEDOR MOZT 140x90x76 1101

KL-8091 ENTRADITA FLAT 120x35x81 752

KL-8211 MARCO ESPEJO PLIT 120x80 540
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SINT
Klost SINT estilo decorativo atemporal y ecléctico, con un toque industrial a la vez que vintage-retro.

Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario
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SINT
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SINT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8160 MESA T.V.  SINT 160x40x63 1475

KL-8165 APARADOR SINT 160x45x93 2305

KL-8018 MESA CENTRO  MOZT 80x80x46 831

KL-8118 ESTANTERIA COLGAR  ZENT 120x35x47,5 781
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SINT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8165 APARADOR  SINT 160x45x93 2305

KL-8017 MESA COMEDOR MOZT 160x90x76 1205

KL-8050-LB SILLÓN CULT 63x55x88 577

(LISA TELA B-BASALTO 1)
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XAIT
Klost XAIT combinación de vintage-industrial predominando en su mayoría el monocromatismo.

Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario



80 

81

XAIT
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XAIT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8140 MESA T.V.  XAIT 160x40x64 1433

KL-8145 APARADOR XAIT 160x45x92 2015

KL-8003 MESA COMEDORKLOST 180x90x76 1537

KL-8045-LA SILLA LANT 50x49x100 289

(LISA TELA A-CARISSA 1)
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XAIT
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8140 MESA T.V.  XAIT 160x40x64 1443

KL-8145 APARADOR XAIT 160x45x92 2015

KL-8013 MESA CENTRO KUNT 120x70x44 872

KL-8109 ESTANTERÍA COLGAR  XOLT 120x35x90 1150

XAIT

Cogida del cristal al hierro por medio de una ventosa transparente.
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XAIT
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XAIT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8024 MESA COMEDOR GONT 200x100x76 2160

KL-8103 ENTRADITA  XOLT 120x35x93 1101

KL-8201 MARCO ESPEJO YAST 120x80 395

KL-8105 ESTANTERIA 5 EST.  XOLT 120x35x179 1786

KL-8041-CA SILLA WURT 52x48x95 431

(CAPITONÉ TELA A-CARISSA 1)
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ZOUT
Klost ZOUT el trabajo más importante que alguna vez harás, será dentro de las paredes de tu propio hogar.

Madera: Colores muestrario
Hierro: Colores muestrario
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ZOUT
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ZOUT
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8130 MESA T.V.  ZOUT 160x40x64 1433

KL-8135 APARADOR ZOUT 160x45x92 2015

KL-8024 MESA COMEDOR  GONT 200x100x76 2160

KL-8011 MESA CENTRO  KLOST 120x70x48 822

KL-8091 ENTRADITA  FLAT 120x35x81 752

KL-8211 MARCO ESPEJO PLIT 120x80 540

KL-8116 ESTANTERÍA 6 EST. ZENT 120x35x222 2222

KL-8050-LA SILLÓN CULT 63x55x88 500

(LISA TELA A-CARISSA 9)
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ZOUT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8130 MESA T.V.  ZOUT 160x40x64 1433

KL-8135 APARADOR  ZOUT 160x45x92 2015

KL-8003 MESA COMEDOR  KLOST 180x90x76 1537

KL-8011 MESA CENTRO  KLOST 120x70x48 822

KL-8041-CB SILLA  WURT 52x48x95 523

(CAPITONÉ TELA B-BRUNEI 44)
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FURNITURE
SELECTION

Klost, amuebla con estilo y distinción, ten en tu hogar algo más que un mueble. Enjoy....
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KLOST
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KLOST
Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8004 MESA COMEDOR  KLOST 200x100x76 1703

KL-8011 MESA CENTRO  KLOST 120x70x48 822

KL-8091 ENTRADITAFLAT 120x35x81 752

KL-8116 ESTANTERIA 6 EST. ZENT 120x35x222 2222

KL-8050-LB SILLÓN CULT 63x55x88 577

(LISA TELA B-BRUNEI  38)
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KLOST

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8550 MESA COMEDOR EXTENSIBLE  KLOST 140x90x76 2504

(2 Extensiones de 45 cm. ) Extensible 230 cm.

KL-8040-LA SILLA HILL 54x56x83 327

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393
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KLOST HUNK

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8572 BANCO KLOST 160 CM. 160x42x47 800

KL-8002 MESA COMEDOR KLOST 160x90x76 1454

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8582 BANCO HUNK 160CM. 160x42x47 800

KL-8321 MESA COMEDOR HUNK 160x90x76 1381
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HUNK

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8321 MESA COMEDOR  HUNK 160x90x76 1381

KL-8331 MESA CENTRO  HUNK 120x70x48 814

KL-8099 ENTRADITA   HUNK 120x35x76 645

KL-8211 MARCO ESPEJO  PLIT 120x80 540
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HUNK

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8340 MESA COMEDOR EXTENSIBLE HUNK 140x90x76 2408

(2 Extensiones de 45 cm. ) Extensible 230 cm.

KL-8040-LA SILLA HILL 54x56x83 327

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393
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ZENT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8116 ESTANTERIA 6 EST.  ZENT 120x35x222 2222

ZENT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8113 ENTRADITA  ZENT 120x35x93 1163

KL-8201 MARCO ESPEJOYAST 120x80 395
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8660 MESA COMEDOR FINT  TAPA PIETRA 140x90x74 892

KL-8041-LA SILLÓN WURT 52x48x95 385

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8668 ENTRADITA FINT TAPA PIETRA 120x31x74 546

HIERRO Oro Viejo Incremento 25 puntos

KL-8790 MARCO ESPEJO SIAM MARMOL 120x70 398

PATA EXCLUSIVA PARA TAPAS PIETRA Y MARMOLPATA EXCLUSIVA PARA TAPAS PIETRA Y MARMOL
FINTFINT
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MOZT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8018 MESA CENTRO MOZT 80x80x46 831

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8020 MESA CENTRO   MOZT 120x70x46 768

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8016 MESA COMEDOR MOZT 140x90x76 1101

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8093 ENTRADITA MOZT 120x35x76 575

KL-8221 MARCO ESPEJOSIAM 90x70 349

MOZT
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YANT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8303 MESA COMEDOR  YANT 180x90x76 1508

KL-8311 MESA CENTRO YANT 120x70x48 869

KL-8125 ESTANTERIA 5 EST YANT 120x35x179 1921

KL-8096 ENTRADITA YANT 120x35x76 604

KL-8201 MARCO ESPEJO YAST 120x80 395

KL-8045-LA SILLA  LANT 50x49x100 289
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CUPS

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8352 MESA COMEDOR  CUPS 140 ø 1807

KL-8040-LA SILLA  HILL 54x56x83 327

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8353 MESA COMEDOR CUPS 150 Ø 2002

KL-8050-LA SILLÓN CULT 63x55x88 500
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8031 MESA CENTRO BLOT 120x70x40 872

BLOT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8360 MESA COMEDOR GLASS (Cristal templado 15mm.) 160x90x75 2173

KL-8045-LA SILLA LANT 50x49x100 289

GLASS

Cogida del cristal al hierro por medio de una ventosa transparente.
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8600 MESA COMEDOR  KLOST TAPA PIETRA 140x90x74 1038

KL-8051-LA SILLÓN  HILL 54x56x83 393

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8635 MESA CENTRO HUNK TAPA PIETRA 120x70x45 673

MESA COMEDOR con  TAPA PIETRA
PATAS DISPONIBLES: KLOST / HUNK / MOZT / YANT / GLASS / FINT

MESA CENTRO con  TAPA PIETRA
PATAS DISPONIBLES: KLOST / HUNK / MOZT / YANT / FINT
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8608 ENTRADITA  FLAT TAPA PIETRA 120x31x79 634

KL-8690 MARCO ESPEJO SIAM PIETRA 120x70 398

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8655 ENTRADITA SIAM TAPA PIETRA 120x31x81 492

KL-8690 MARCO ESPEJO SIAM PIETRA 120x70 398

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8650 MESA CENTRO  SIAM TAPA PIETRA 120x70x44 723

HIERRO Oro Viejo Incremento 40 puntos 

SIAM con TAPA PIETRA ENTRADITA con  TAPA PIETRA
PATAS DISPONIBLES: FLAT / HUNK / MOZT / YANT / FINT
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8705 MESA CENTRO KLOST TAPA MARMOL 120x70x45 692

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8701 MESA COMEDOR  KLOST TAPA MARMOL 160x90x74 1038

KL-8051-LA SILLÓN HILL 54x56x83 393

MESA COMEDOR con  TAPA MARMOL
PATAS DISPONIBLES: KLOST / HUNK / MOZT / YANT / GLASS / FINT

MESA CENTRO con  TAPA MARMOL
PATAS DISPONIBLES: KLOST / HUNK / MOZT / YANT / FINT
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8728 ENTRADITA YANT TAPA MARMOL 120x31x74 519

KL-8790 MARCO ESPEJO SIAM MARMOL 120x70 398

ENTRADITA con  TAPA MARMOL
PATAS DISPONIBLES: FLAT / HUNK / MOZT / YANT 

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8755 ENTRADITA SIAM TAPA MARMOL 120x31x81 492

HIERRO Oro Viejo Incremento 40 puntos 

KL-8790 MARCO ESPEJO SIAM MARMOL 120x70 398

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8750 MESA CENTRO SIAM TAPA MARMOL 120x70x44 723

SIAM con TAPA MARMOL
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GONTFLAT

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8091 ENTRADITA FLAT 120x35x81 752

KL-8211 MARCO ESPEJO PLIT 120x80 540

KL-8050-LA SILLÓN  CULT 63x55x88 500

(TELA A - CARISSA 9)

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8024 MESA COMEDOR GONT 200x100x76 2160
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Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8901 CABECERO CON MESITAS 260x5x150 1885

CABECERO

Referencia Descripción Medidas Puntos

KL-8905-160 CABECERO KLOST para colchón de 150 cm. 160x5x100 923

KL-8909 MESITA NOCHE 1 CAJÓN 45x35x60 315



138 

139

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8040-LA Tela  A
54x56x83

327

KL-8040-LB Tela B 354

Silla HILL

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8051-LA Tela  A
54x56x83

393

KL-8051-LB Tela B 420

Sillón HILL

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8041-LA Tela  A
52x48x95

385

KL-8041-LB Tela B 481

Silla WURT LISA

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8041-CA Tela  A
52x48x95

431

KL-8041-CB Tela B 523

Silla WURT CAPITONÉ

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8045-LA Tela  A
50x49x100

289

KL-8045-LB Tela B 346

Silla LANT

REFERENCIA TAPIZADO MEDIDAS PUNTOS

KL-8050-LA Tela  A
63x55x88

500

KL-8050-LB Tela B 577

Sillón CULT

TARIFA TECNICA 
NOTA IMPORTANTE: 
Al ser tapas con forma de tronco las medidas no son exactas pueden variar aproximadamente 2cm. +/-
Posibilidad de fabricar todas nuestras tapas en canto recto.
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TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST
REFERENCIA MESA COMEDOR KLOST 

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8000 MESA 120 cm.  (traba metálica hueco entre patas de 80 cms) 120x70x76 1146

KL-8001 MESA 140 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 140x90x76 1296

KL-8002 MESA 160 cm. (traba metálica hueco entre patas de 105 cms) 160x90x76 1454

KL-8003 MESA 180 cm. (traba metálica hueco entre patas de 120 cms) 180x90x76 1537

KL-8004 MESA 200 cm. (traba metálica hueco entre patas de 135 cms) 200x100x76 1703

KL-8520 MESA 230 cm. (traba metálica hueco entre patas de 150 cms) 230x100x76 1996

KL-8005 MESA 250 cm. (traba metálica hueco entre patas de 165 cms) 250x105x76 2258

KL-8516 MESA 280 cm. (traba metálica hueco entre patas de 190 cms) 280x105x76 2512

KL-8517 MESA 300 cm. (traba metálica hueco entre patas de 210 cms) 300x110x76 2735

KL-8518 MESA 350 cm. (con tres patas y dos trabas) 350x115x76 3838

KL-8519 MESA 400 cm. (con tres patas y dos trabas) 400x120x76 4246

MESA COMEDOR KLOST Tapa PIETRA (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8600 MESA 140 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 140x90x74 981

KL-8601 MESA 160 cm.(traba metálica hueco entre patas de 105 cms) 160x90x74 1038

KL-8602 MESA 180 cm. (traba metálica hueco entre patas de 120 cms) 180x90x74 1096

KL-8603 MESA 200 cm. (traba metálica hueco entre patas de 135 cms) 200x100x74 1231

MESA COMEDOR KLOST Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8700 MESA 140 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 140x90x74 981

KL-8701 MESA 160 cm.(traba metálica hueco entre patas de 105 cms) 160x90x74 1038

KL-8702 MESA 180 cm. (traba metálica hueco entre patas de 120 cms) 180x90x74 1096

KL-8703 MESA 200 cm. (traba metálica hueco entre patas de 135 cms) 200x100x74 1231

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

                         MESA COMEDOR KLOST EXTENSIBLE  (2 extensiones de quita y pon de 45 cms)
(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)

KL-8550 MESA 140 cm. EXTENSIBLE a 230 cm. 140x90x76 2504

KL-8551 MESA 160 cm. EXTENSIBLE a 250 cm. 160x90x76 2754

KL-8552 MESA 180 cm. EXTENSIBLE a 270 cm. 180x90x76 2977

KL-8553 MESA 200 cm. EXTENSIBLE a 290 cm. 200x100x76 3146

REFERENCIA
MESA CENTRO KLOST 

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8010 MESA 90 cm. (traba metálica hueco entre patas de 60 cms) 90x90x48 822

KL-8011 MESA  120 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 120x70x48 822

MESA CENTRO KLOST  Tapa PIETRA (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8605 MESA 120 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 120x70x45 692

     MESA CENTRO KLOST  Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8705 MESA 120 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 120x70x45 692

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

REFERENCIA
MESA CENTRO KUNT  (cristal templado 10mm.) 

(precio para diferentes medidas consultar a fábrica) MEDIDAS PUNTOS

KL-8012 MESA 90 cm.  (3 trabas metálicas hueco 60 cms) 90x90x44 872

KL-8013 MESA 120 cm.  (3 trabas metálicas hueco 90 cms) 120x70x44 872

COGIDA DEL CRISTAL AL HIERRO POR MEDIO DE UNA VENTOSA TRANSPARENTE
*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

REFERENCIA
MESA COMEDOR HUNK

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8319 MESA 120 cm. 120x70x76 1062

KL-8320 MESA 140 cm. 140x90x76 1227

KL-8321 MESA 160 cm. 160x90x76 1381

KL-8322 MESA 180 cm. 180x90x76 1462

KL-8323 MESA 200 cm. 200x100x76 1627

KL-8324 MESA 230 cm. 230x100x76 1912

KL-8325 MESA 250 cm. 250x105x76 2162

KL-8326 MESA 280 cm. 280x105x76 2427

KL-8327 MESA 300 cm. ( 3 patas) 300x110x76 2762

KL-8328 MESA 350 cm. ( 3 patas) 350x115x76 3715

KL-8329 MESA 400 cm. ( 3 patas) 400x120x76 4112

                           MESA COMEDOR HUNK EXTENSIBLE  (2 extensiones de quita y pon de 45 cms)
(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)

KL-8340 MESA 140 cm. EXTENSIBLE a 230 cm. 140x90x76 2408

KL-8341 MESA 160 cm. EXTENSIBLE a 250 cm. 160x90x76 2631

KL-8342 MESA 180 cm. EXTENSIBLE a 270 cm. 180x90x76 2858

KL-8343 MESA 200 cm. EXTENSIBLE a 290 cm. 200x100x76 3023

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 45 puntos por mesa)

*Pata de tubo hueco de hierro de 8x4

MESA COMEDOR HUNK Tapa PIETRA (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8630 MESA 140 cm. 140x90x74 885

KL-8631 MESA 160 cm. 160x90x74 942

KL-8632 MESA 180 cm. 180x90x74 1000

KL-8633 MESA 200 cm. 200x100x74 1135

 MESA COMEDOR HUNK Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8730 MESA 140 cm. 140x90x74 885

KL-8731 MESA 160 cm. 160x90x74 942

KL-8732 MESA 180 cm. 180x90x74 1000

KL-8733 MESA 200 cm. 200x100x74 1135

REFERENCIA
MESA CENTRO HUNK

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8330 MESA 90 cm. 90x90x48 814

KL-8331 MESA 120cm. 120x70x48 814

                        MESA CENTRO HUNK  Tapa PIETRA (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8635 MESA 120 cm. 120x70x45 673

 MESA COMEDOR HUNK Tapa MARMOL   (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8735 MESA 120 cm. 120x70x45 673

REFERENCIA
MESA CENTRO BLOT   (cristal templado 10mm.)

 (precio para diferentes medidas consultar a fábrica) MEDIDAS PUNTOS

KL-8030 MESA CENTRO 90 cm. 90x90x40 872

KL-8031 MESA CENTRO 120cm. 120x70x40 872

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo. COGIDA DEL CRISTAL AL HIERRO POR MEDIO DE UNA VENTOSA TRANSPARENTE

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 40 puntos por mesa)

*Pata de tubo hueco de hierro de 8x4
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REFERENCIA MESA COMEDOR MOZT
(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)

MEDIDAS PUNTOS

KL-8014 MESA  80 cm. (forma rodaja tronco) 80x80x76 955

KL-8015 MESA 100 cm. (forma rodaja tronco) 100x100x76 1059

KL-8560 MESA 120 cm. 120x70x76 992

KL-8016 MESA 140 cm. 140x90x76 1101

KL-8017 MESA 160 cm. 160x90x76 1205

KL-8070 MESA 180 cm. 180x90x76 1301

KL-8071 MESA 200 cm. 200x100x76 1417

REFERENCIA
MESA CENTRO MOZT

 (medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8018 MESA CENTRO 80 cm. (forma rodaja tronco) 80x80x46 831

KL-8019 MESA CENTRO 100 cm. (forma rodaja tronco) 100x100x46 955

KL-8020 MESA CENTRO 120 cm. 120x70x46 768

Referencia
Reference

MESA COMEDOR GONT 
(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)

MEDIDAS PUNTOS

KL-8021 MESA 140 cm. (traba metálica hueco entre patas de 90 cms) 140x90x76 1620

KL-8022 MESA 160 cm. (traba metálica hueco entre patas de 105 cms) 160x90x76 1786

KL-8023 MESA 180 cm. (traba metálica hueco entre patas de 120 cms) 180x90x76 1973

KL-8024 MESA 200 cm. (traba metálica hueco entre patas de 135 cms) 200x100x76 2160

KL-8521 MESA 230 cm. (traba metálica hueco entre patas de 150 cms) 230x100x76 2458

KL-8025 MESA 250 cm. (traba metálica hueco entre patas de 165 cms) 250x105x76 2719

KL-8026 MESA 280 cm. (traba metálica hueco entre patas de 190 cms) 280x105x76 2973

KL-8027 MESA 300 cm. (traba metálica hueco entre patas de 210 cms) 300x110x76 3196

KL-8028 MESA 350 cm. (con tres patas y dos trabas) 350x115x76 4496

KL-8029 MESA 400 cm. (con tres patas y dos trabas) 400x120x76 4885

REFERENCIA
MESA COMEDOR YANT

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8300 MESA 120 cm. 120x70x76 887

KL-8301 MESA 140 cm. 140x90x76 1265

KL-8302 MESA 160 cm. 160x90x76 1423

KL-8303 MESA 180 cm. 180x90x76 1508

KL-8304 MESA 200 cm. 200x100x76 1673

REFERENCIA
MESA CENTRO YANT

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8310 MESA 90 cm. 90x90x48 869

KL-8311 MESA 120cm. 120x70x48 869

                      MESA COMEDOR MOZT Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8610 MESA 140 cm. 140x90x74 846

KL-8611 MESA 160 cm. 160x90x74 904

KL-8612 MESA 180 cm. 180x90x74 962

KL-8613 MESA 200 cm. 200x100x74 1096

MESA COMEDOR MOZT Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8710 MESA 140 cm. 140x90x74 846

KL-8711 MESA 160 cm. 160x90x74 904

KL-8712 MESA 180 cm. 180x90x74 962

KL-8713 MESA 200 cm. 200x100x74 1096

                     MESA CENTRO MOZT Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8615 MESA 120 cm. 120x70x45 615

                     MESA CENTRO MOZT Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8715 MESA 120 cm. 120x70x45 615

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

                   MESA COMEDOR YANT Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8620 MESA 140 cm. 140x90x74 923

KL-8621 MESA 160 cm. 160x90x74 981

KL-8622 MESA 180 cm. 180x90x74 1038

KL-8623 MESA 200 cm. 200x100x74 1173

                   MESA COMEDOR YANT Tapa MARMOL  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8720 MESA 140 cm. 140x90x74 923

KL-8721 MESA 160 cm. 160x90x74 981

KL-8722 MESA 180 cm. 180x90x74 1038

KL-8723 MESA 200 cm. 200x100x74 1173

                    MESA CENTRO YANT Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8625 MESA 120 cm. 120x70x45 654

                   MESA CENTRO YANT Tapa MARMOL  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8725 MESA 120 cm. 120x70x45 654

REFERENCIA
MESA COMEDOR GLASS

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8359 MESA 140 cm. 140x90x75 1981

KL-8360 MESA 160 cm. 160x90x75 2173

KL-8361 MESA 180 cm. 180x90x75 2296

KL-8362 MESA 200 cm. 200x100x75 2462

MESA COMEDOR GLASS Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8640 MESA 140 cm. 140x90x74 1750

KL-8641 MESA 160 cm. 160x90x74 1808

KL-8642 MESA 180 cm. 180x90x74 1865

KL-8643 MESA 200 cm. 200x100x74 2000

MESA COMEDOR GLASS Tapa MARMOL  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8740 MESA 140 cm. 140x90x74 1750

KL-8741 MESA 160 cm. 160x90x74 1808

KL-8742 MESA 180 cm. 180x90x74 1865

KL-8743 MESA 200 cm. 200x100x74 2000

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.
(Posibilidad Oro Viejo 45 puntos por mesa)

*Pata de tubo redondo

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.
(Posibilidad Oro Viejo 40 puntos por mesa)

*Pata de tubo redondo

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

*4 Patas pletina maciza de 10x1

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

*4 Patas pletina maciza de 10x1

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

*Patas de cristal templado de 15mm. de grosor
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REFERENCIA MESA COMEDOR CUPS MEDIDAS PUNTOS

KL-8350 MESA 120 cm. 120 Ø 1611

KL-8351 MESA 130 cm. 130 Ø 1703

KL-8352 MESA 140 cm. 140 Ø 1807

KL-8353 MESA 150 cm. 150 Ø 2002

REFERENCIA MESA CENTRO SIAM MEDIDAS PUNTOS

KL-8410 MESA 120 cm. Tapa MADERA 120x70x44 723

KL-8650 MESA 120 cm. Tapa PIETRA 120x70x44 723

KL-8750 MESA 120 cm. Tapa MARMOL 120x70x44 723

REFERENCIA MESA CENTRO BLIT MEDIDAS PUNTOS

KL-8428 MESA 120 cm. 120x60x45 712

*COLOR ÚNICO tanto en maderas como hierro

REFERENCIA MESA CENTRO DANT MEDIDAS PUNTOS

KL-8468 MESA 120 cm. 120x60x45 712

REFERENCIA
ENTRADITA FLAT

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8090 ENTRADITA 90 cm. 90x35x81 706

KL-8091 ENTRADITA120 cm. 120x35x81 752

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

                    ENTRADITA FLAT  Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8608 ENTRADITA120 cm. 120x31x79 634

                   ENTRADITA FLAT  Tapa MARMOL  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8708 ENTRADITA120 cm. 120x31x79 634

REFERENCIA
ENTRADITA HUNK

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8098 ENTRADITA 90 cm. 90x35x76 595

KL-8099 ENTRADITA120 cm. 120x35x76 645

                   ENTRADITA HUNK  Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8638 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 538

                   ENTRADITA HUNK  Tapa MARMOL  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8738 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 538

REFERENCIA
ENTRADITA MOZT

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8092 ENTRADITA 90 cm. 90x35x76 536

KL-8093 ENTRADITA120 cm. 120x35x76 575

                     ENTRADITA MOZT  Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8618 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 485

                    ENTRADITA MOZT  Tapa MARMOL(precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8718 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 485

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*HIERRO color único

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 25 puntos)

*1 Pata de tubo hueco de hierro de 8x4

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.
(Posibilidad Oro Viejo 25 puntos)

*2 Patas de tubo redondo

REFERENCIA MESA COMEDOR FINT Tapa PIETRA
(precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

MEDIDAS PUNTOS

KL-8660 MESA 140 cm. 140x90x74 892

KL-8661 MESA 160 cm. 160x90x74 950

KL-8662 MESA 180 cm. 180x90x74 1008

KL-8663 MESA 200 cm. 200x100x74 1142

MESA COMEDOR FINT Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8760 MESA 140 cm. 140x90x74 892

KL-8761 MESA 160 cm. 160x90x74 950

KL-8762 MESA 180 cm. 180x90x74 1008

KL-8763 MESA 200 cm. 200x100x74 1142

*TAPAS en Pietra o Marmol

*PATA Exclusiva para tapas de Pietra o Marmol

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 45 puntos por mesa)

                     MESA CENTRO FINT Tapa PIETRA  (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8665 MESA 120 cm. 120x70x45 681

                     MESA CENTRO FINT Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8765 MESA 120 cm. 120x70x45 681*TAPAS en Pietra o Marmol

*PATA Exclusiva para tapas de Pietra o Marmol

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 45 puntos por mesa)

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 40 puntos por mesa)

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

*Tapa redonda canto recto
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REFERENCIA
BANCO KLOST

 (medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8570 BANCO 120 cm. 120x42x47 692

KL-8571 BANCO 140 cm. 140x42x47 750

KL-8572 BANCO 160 cm. 160x42x47 800

KL-8573 BANCO 180 cm. 180x42x47 885

KL-8574 BANCO 200 cm. 200x42x47 981

REFERENCIA
BANCO HUNK

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8580 BANCO 120 cm. 120x42x47 692

KL-8581 BANCO 140 cm. 140x42x47 750

KL-8582 BANCO 160 cm. 160x42x47 800

KL-8583 BANCO 180 cm. 180x42x47 885

KL-8584 BANCO 200 cm. 200x42x47 981

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 40 puntos)

*Pata de tubo hueco de hierro de 8x4

REFERENCIA ENTRADITA FINT  Tapa PIETRA
(precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

MEDIDAS PUNTOS

KL-8668 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 546

                    ENTRADITA FINT  Tapa MARMOL(precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8768 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 546
*TAPAS en Pietra o Marmol

*PATA Exclusiva para tapas de Pietra o Marmol

*1 PATA solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 25 puntos)

REFERENCIA
ENTRADITA YANT

(medidas intermedias manteniendo el ancho, valor de la inmediata superior)
MEDIDAS PUNTOS

KL-8095 ENTRADITA 90 cm. 90x35x76 565

KL-8096 ENTRADITA120 cm. 120x35x76 604

                   ENTRADITA YANT  Tapa PIETRA  precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8628 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 519

                   ENTRADITA YANT  Tapa MARMOL (precio para diferentes medidas consultar a fábrica)

KL-8728 ENTRADITA120 cm. 120x31x74 519
*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

*2 Patas pletina maciza de 10x1

*TAPAS de madera todos los colores del muestrario.

*PATAS solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 40 puntos)

REFERENCIA ENTRADITA SIAM MEDIDAS PUNTOS

KL-8415 ENTRADITA 120 cm. Tapa MADERA 120x31x81 492

KL-8655 ENTRADITA  120 cm. Tapa PIETRA 120x31x81 492

KL-8755 ENTRADITA  120 cm. Tapa MARMOL 120x31x81 492

REFERENCIA MARCOS ESPEJOS MEDIDAS PUNTOS

KL-8201 MARCO YAST 120x80 395

KL-8211 MARCO PLIT 120x80 540

KL-8221 MARCO SIAM 90x70 349

KL-8690 MARCO SIAM PIETRA 120x70 398

KL-8790 MARCO SIAM MARMOL 120x70 398

Yast Plit

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

Siam

REFERENCIA SILLAS Y SILLONES MEDIDAS PUNTOS

KL-8040-LA
SILLA HILL

Tela  A
54x56x83

327

KL-8040-LB Tela B 354

KL-8051-LA
SILLON HILL

Tela  A
54x56x83

393

KL-8051-LB Tela B 420

KL-8041-LA
SILLA WURT Lisa 

Lisa  y Tela  A
52x48x95

385

KL-8041-LB Lisa  y Tela  B 481

KL-8041-CA
SILLA WURT Capitoné

Capitoné y Tela  A
52x48x95

431

KL-8041-CB Capitoné y Tela  B 523

KL-8045-LA
SILLA LANT 

Tela  A
50x49x100

289

KL-8045-LB Tela  B 346

KL-8050-LA
SILLON CULT

Tela  A
63x55x88

500

KL-8050-LB Tela  B 577

Wurt Lant Cult

Sillón HILLSilla HILL
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REFERENCIA ESTANTE PARED KLOST MEDIDAS PUNTOS

KL-8100 ESTANTE 120 cm. (con herraje oculto) 120x35x4,7 362

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

REFERENCIA ESTANTERÍA XOLT MEDIDAS PUNTOS

KL-8102 2 ESTANTES 120x35x50 748

KL-8103 3 ESTANTES 120x35x93 1101

KL-8104 4 ESTANTES 120x35x136 1537

KL-8105 5 ESTANTES 120x35x179 1786

KL-8106 6 ESTANTES 120x35x222 2098

                                                                                                 ESTANTERÍA COLGAR XOLT

KL-8108 COLGAR 2 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x47,5 762

KL-8109 COLGAR 3 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x90 1150
*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

REFERENCIA  ESTANTERÍA ZENT MEDIDAS PUNTOS

KL-8112 2 ESTANTES 120x35x50 768

KL-8113 3 ESTANTES 120x35x93 1163

KL-8114 4 ESTANTES 120x35x136 1620

KL-8115 5 ESTANTES 120x35x179 1952

KL-8116 6 ESTANTES 120x35x222 2222

*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

                                                                                                  ESTANTERÍA COLGAR ZENT

KL-8118 COLGAR 2 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x47,5 781

KL-8119 COLGAR 3 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x90 1177

REFERENCIA    ESTANTERÍA YANT MEDIDAS PUNTOS

KL-8122 2 ESTANTES 120x35x50 755

KL-8123 3 ESTANTES 120x35x93 1138

KL-8124 4 ESTANTES 120x35x136 1558

KL-8125 5 ESTANTES 120x35x179 1921

KL-8126 6 ESTANTES 120x35x222 2197

                                                                                                  ESTANTERÍA COLGAR YANT     

KL-8128 COLGAR 2 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x47,5 769

KL-8129 COLGAR 3 ESTANTES (con herraje oculto) 120x35x90 1150
*Todos los colores del muestrario están  disponibles 
para este modelo.

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

*COLOR ÚNICO tanto en maderas como hierro

REFERENCIA Colección  BLIT MEDIDAS PUNTOS

KL-8420 MESA TV BLIT 150x41x60 1654

KL-8425 APARADOR BLIT 172x41x90 2550

KL-8428 MESA CENTRO BLIT 120x60x45 712

KL-8426 LIBRERO ESTANTES BLIT 94x41x190 1235

KL-8427 VITRINA BLIT 94x41x190 2288

REFERENCIA Colección  SIAM
(tapa en alto brillo luxe blanco o negro)

MEDIDAS PUNTOS

KL-8400 MESA TV 140 cm. 140x40x60 1381

KL-8401 MESA TV 160 cm. 160x40x60 1481

KL-8405 APARADOR 160 cm. 160x40x78 1888

KL-8406 APARADOR 200 cm. 200x40x78 2238

KL-8409 MÓDULO 4 PTAS. 90x40x140 1981
*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

REFERENCIA Colección  CONT MEDIDAS PUNTOS

KL-8430 MESA TV CONT
160x42x65 1385

KL-8431 MESA TV CONT Puertas Lacadas

KL-8435 APARADOR CONT
180x42x86 2231

KL-8436 APARADOR CONT Puertas Lacadas

KL-8437 MODULO 4 PUERTAS CONT
90x42x143 1727

KL-8438 MODULO 4 PUERTAS CONT Puertas Lacadas

REFERENCIA Colección  FULL MEDIDAS PUNTOS

KL-8440 MESA TV FULL
160x42x65 1385

KL-8441 MESA TV FULL  Puertas Lacadas

KL-8445 APARADOR FULL
180x42x86 2231

KL-8446 APARADOR FULL  Puertas Lacadas

KL-8447 MODULO 4 PUERTAS FULL
90x42x143 1727

KL-8448 MODULO 4 PUERTAS FULL Puertas Lacadas

*HIERRO y MADERAS:  Cualquier color del muestrario

*CASCO : Lacado Blanco o Gris Antracita

*HIERRO y MADERAS:  Cualquier color del muestrario

*CASCO : Lacado Blanco o Gris Antracita

REFERENCIA Colección  DANT MEDIDAS PUNTOS

KL-8460 MESA TV DANT 150x41x60 1654

KL-8465 APARADOR DANT 172x41x90 2550

KL-8468 MESA CENTRO DANT 120x60x45 712

KL-8426 LIBRERO ESTANTES BLIT 94x41x190 1235

KL-8467 VITRINA DANT 94x41x190 2288

*MADERAS:  Cualquier color del muestrario

*HIERRO color único



150 

151

TARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LISTTARIFA TECNICA / TECHNICAL & PRICE LIST

REFERENCIA CABECERO CON MESITA KLOST MEDIDAS PUNTOS

KL-8901 MEDIDA 260 cm. 260x5x150 1885

REFERENCIA CABECERO KLOST MEDIDAS PUNTOS

KL-8905-140 CABECERO para colchón de 135 cm. 140x5x100 808

KL-8905-160 CABECERO para colchón de 150 cm. 160x5x100 923

KL-8905-190 CABECERO para colchón de 180 cm. 190x5x100 1077

REFERENCIA MESITA KLOST MEDIDAS PUNTOS

KL-8909 MESITA NOCHE 1 CAJÓN 45x35x60 315

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

*CASCO Lacado Blanco o Gris Antracita

*HIERRO solo en Negro, Blanco, Óxido Rojo.
(Posibilidad Oro Viejo 25 puntos)                           

*CABECERO todos los colores del muestrario.

*MESITAS Lacado Blanco 

*MADERAS:  Natural Viejo, Tostado Medio, Roble Francés y  Nogal Americano

*HIERRO color único

REFERENCIA Colección  FANK MEDIDAS PUNTOS

KL-8450 MESA TV FANK 150X41X60 1654

KL-8455 APARADOR FANK 172X41X90 2550

KL-8426 LIBRERO ESTANTES BLIT 94X41X190 1235

KL-8457 VITRINA FANK 94X41X190 2288

REFERENCIA Colección  SINT MEDIDAS PUNTOS

KL-8160 MESA T.V.  SINT 160x40x63 1475

KL-8165 APARADOR SINT 160x45x93 2305

REFERENCIA Colección  JENT MEDIDAS PUNTOS

KL-8150 MESA T.V.  JENT 160x40x63 1475

KL-8155 APARADOR JENT 160x45x93 2305

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

REFERENCIA Colección  XAIT MEDIDAS PUNTOS

KL-8140 MESA T.V.  XAIT 160x40x64 1433

KL-8145 APARADOR XAIT 160x45x92 2015

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

REFERENCIA Colección  ZOUT MEDIDAS PUNTOS

KL-8130 MESA T.V.  ZOUT 160x40x64 1433

KL-8135 APARADOR ZOUT 160x45x92 2015

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.

REFERENCIA Colección  YANT MEDIDAS PUNTOS

KL-8170 MESA T.V.  YANT 160x40x64 1433

KL-8175 APARADOR YANT 160x45x92 2015

*Todos los colores del muestrario están  disponibles para este modelo.
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MAKE  YOUR OWN PROJECTS
PARA DISEÑADORES DE INTERIOR / FOR INTERIOR DESIGNERS

HAZ TUS PROPIOS PROYECTOS

PARA ESPACIOS A TU MEDIDA / FOR SPACES TO YOUR MEASURE
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CONDICIONES DE VENTA

PRECIOS Y PRODUCTOS
Los precios reflejados en esta tarifa son precios por puntos e impuestos no incluídos.

PEDIDOS
No se aceptará ningún pedido que no esté sujeto a las siguientes condiciones:
-Los pedidos que se reciban deben contener todos los datos, referencia, descripción y acabados para poder ser tramitado. 
-Todos los pedidos deben ser remitidos a nuestro departamento comercial por escrito, ya sea vía e-mail ó fax.
-Una vez recibido el pedido, nuestro sistema informático responderá automáticamente y por e-mail, una conformidad para que el cliente pueda 
verificar que el pedido está siendo gestionado de forma correcta.
-Los pedidos cursados no se podrán anular transcurridos 24 horas, después de las cuales la empresa facturará los gastos ocasionados.

PLAZOS DE ENTREGA/TRANSPORTE
-Los plazos de entrega son estimados, sin ser un compromiso firme, la empresa no se responsabiliza de posibles indemnizaciones por el retraso 
total ó parcial en la entrega.
-Los precios incluyen portes pagados en la península para pedidos superiores a 350,00 € importe neto. Pedidos inferiores a este importe, tienen un 
cargo por gestión de pedido de 20,00 € netos en península.
-Cuando los envíos se realicen por un medio distinto al habitual por petición del cliente, la mercancía viajará a portes debidos.
-A la recepción de la mercancía, el cliente es responsable de verificar el estado de la misma, al igual que la verificación del albarán con los bultos 
entregados. Cualquier incidencia observada debe de hacerse constar en el albarán del transporte y debe comunicarse a la empresa.
-La mercancía viaja asegurada por lo que sólo se dispone de un plazo de 24 horas para comunicar cualquier reclamación, pasado este plazo, la 
empresa no se responsabiliza de ningún tipo de reclamación por rotura ó falta de mercancía.

MODIFICACIONES Y/O ANULACIONES
-No se admitirán anulaciones ó modificaciones en los pedidos realizados a medida una vez que hayan entrado en producción. Para saber el estado 
del pedido el cliente podrá ponerse en contacto con nuestro departamento comercial.

DEVOLUCIONES
Sólo serán admitidas devoluciones de material cuando estas hayan sido aceptadas por nuestro departamento técnico ó comercial y la mercancía 
sea devuelta, embalada y a portes pagados.

ROTURAS
En caso de rotura debida al transporte, el cliente tiene un plazo de 24 horas desde la recepción para realizar la oportuna reclamación al transporte y 
a la fábrica a través de nuestro departamento comercial.

CONDICIONES DE PAGO
Las condiciones de pago serán las pactadas con nuestro agente comercial, siempre dentro de los márgenes establecidos por la ley 15/2010. El 
incumplimiento de los pagos dará el derecho a nuestra empresa a suspender las entregas de los pedidos pendientes así como a desestimar 
cualquier incidencia que se produzca sobre el material esté o no dentro del periodo de garantía.

DATOS TECNICOS Y APARIENCIA
Todos los datos técnicos, colores y formas que aparecen en el catálogo son orientativos y la empresa 
 se reserva el derecho a modificar todo lo que considere oportuno para la mejora del producto siempre que no afecte a
 sus características esenciales. 
Los colores pueden sufrir ligeras variaciones, ya que son procesos naturales para el envejecimiento de las piezas, 
diferente textura de veta, grado de porosidad y dureza.

DIMENSIONES
Debido a los materiales utilizados las medidas de los productos pueden tener una variación de un 5% respecto a las 
dimensiones solicitadas.

JURISDICCIÓN
Al efectuar el pedido queda implícito la aceptación de todas y cada una de las condiciones
 generales de venta. En caso de litigio, ambas partes se someterán a la jurisdicción de los
 tribunales locales.

ACABADOS 

Nº1
Natural 

Viejo

Nº1
Negro
Mate

OBOE Nº1 CARISSA Nº1 BRUNEI Nº9 BASALTO Nº1

OBOE Nº3 CARISSA Nº9 BRUNEI Nº38 BASALTO Nº2

OBOE Nº9 CARISSA Nº14 BRUNEI Nº44 BANGKOK Nº1

Nº2
Tostado 

Medio

Nº2
Ferroviario

Nº3
Nogal 

Americano

Nº3
Óxido
Rojo

Nº4
Roble 

Francés

Nº4
Óxido
Verde

Nº5
Gris 

Intenso

Nº5
Blanco

Mate

Grupo A Grupo A Grupo B Grupo B

Grupo A Grupo A Grupo B Grupo B

Grupo A

El Cliente puede elegir cualquier Polipiel o tela del catálogo de los fabricantes con los que trabajamos ( RIOMA, FROCA, VISUAL)
)

Grupo A Grupo B Grupo B

Nº6
Blanco

Anticuario

Oro 
Viejo



Teléfono: (+34) 957 50 1923 
Fax: (+34) 957 59 17 54
e-mail: klost@mueblescardenas.com
web: mueblescardenas.com

Polígono Industrial “La Viñuela”
Calle Fontanería nº3
Apartado de Correos 609
14900 Lucena (Córdoba) España

GRUPO CARDENAS


